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10 października 2020 rozpoczęła się na Atlantyku druga część wielkich manewrów
morskich Joint Warrior 20-2 z udziałem okrętów oraz samolotów i śmigłowców z 13
państw NATO (Belgia, Dania, Estonia, France, Holandia, Kanada, Litwa, Łotwa, Niemcy,
Norwegia, Portugalia, USA i Zjednoczone Królestwo). Ćwiczenia mają potrwać do 23
października. Ich celem jest przygotowanie załóg i okrętów do wykonywania wspólnych
misji bojowych w ramach Forward-Deployed Naval Forces. W manewrach uczestniczy
ponad 6 tysięcy marynarzy, lotników i marines, 81 statków powietrznych, 28 okrętów
nawodnych i 2 okręty podwodne.

Formowanie grupy lotniskowcowej
wokół HMS Queen Elizabeth (R08) na
Morzu Północnym przed rozpoczęciem
manewrów Joint Warrior 20-2 /
Zdjęcie: Royal Navy

Tuż przed rozpoczęciem ćwiczeń na Morzu Północnym sformowano grupę
lotniskowcową wokół HMS Queen Elizabeth (R08). Jego grupę lotniczą stanowi 15
samolotów myśliwskich F-35B, z tego 10 z amerykańskiego Marine Fighter Attack
Squadron (VMFA) 211 Wake Island Avengers oraz 5 z Royal Air Force 617 Squadron
The Dambusters. Na okręcie lotniczym ćwiczy także 2. Air Naval Gunfire Liaison
Company z US Marine.

W skład osłony lotniskowca HMS Queen Elizabeth wchodzą niszczyciele HMS Diamond
(D34) i HMS Defender (D36), oba typu 45, oraz USS The Sullivans (DDG-68) typu
Arleigh Burke, fregaty HMS Northumberland (F238) i HMS Kent (F78), oba typu 23, a
także holenderska HNLMS Evertsen (F805) typu De Zeven Provinciën oraz okręty
zaopatrzeniowe RFA Tideforce (A139) typu Tyde i RFA Fort Victoria (A387) typu Ford.
Jest to największe zgrupowanie okrętów brytyjskich od czasów wojny o
Falklandy/Malwiny w 1982.
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Ze strony amerykańskiej uczestniczą jeszcze niszczyciele USS Donald Cook (DDG-75) i
USS Ross (DDG-71), oba typu Arleigh Burke, oraz okręt zaopatrzeniowy USNS Medgar
Evers (T-AKE-13). Okręty będą wspierane przez 2 amerykańskie samoloty
patrolowe/ZOP P-8A Poseidon operujące z włoskiej Naval Air Station Sigonella.
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